6

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2021                                                                                          № 1070-ПА
О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1094-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы Артемовского городского округа от 17.06.2021 № 833 «Об утверждении структуры Администрации Артемовского городского округа», от 26.08.2021 № 864 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 15.12.2020 № 751 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1094-ПА «Об утверждении муниципальной программы Артемовского городского округа «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 24.11.2017 № 1269-ПА, от 23.01.2018 № 45-ПА, от 18.05.2018 № 510-ПА, от 31.08.2018 № 915-ПА, от 18.01.2019 № 36-ПА, от 01.03.2019 № 228-ПА, от 19.04.2019 № 437-ПА, от 05.08.2019 № 848-ПА, от 29.11.2019 № 1371-ПА, от 31.01.2020 № 67-ПА, от 23.03.2020 № 306-ПА, от 05.06.2020 № 593-ПА, от 04.09.2020 № 868-ПА, от 27.10.2020 № 1033-ПА, от 04.12.2020 № 1161-ПА, от 26.12.2020 № 1251-ПА, от 25.02.2021 № 116-ПА, от 21.06.2021 № 449-ПА, от 10.08.2021 № 670-ПА, (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 к Постановлению «Муниципальная программа Артемовского городского округа «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года» (далее – Программа):

1.1.1. в паспорте Программы:
1.1.1.1. в строке «Ответственные исполнители программы»:

1.1.1.1.1. слова «Комитет по архитектуре и градостроительству» заменить словами «Управление архитектуры и градостроительства»;
1.1.1.1.2. слова «территориальные органы местного самоуправления Артемовского городского округа» заменить словами «территориальные органы Администрации Артемовского городского округа»;
1.1.1.2. в строке «Перечень основных целевых показателей программы» целевой показатель 1 Подпрограммы 8 изложить в следующей редакции:

«1. Закрепление за структурными подразделениями Администрации Артемовского городского округа, отраслевыми, функциональными, территориальными органами Администрации Артемовского городского округа, органами местного самоуправления Артемовского городского округа решения вопросов местного значения и осуществления переданных государственных полномочий Свердловской области.»;

1.1.1.3. строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 3 196 784,2 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 431 723,8 тыс. руб.

2019 год – 438 329,4 тыс. руб.

2020 год – 459 548,9 тыс. руб.

2021 год – 468 694,4 тыс. руб.

2022 год – 459 109,7 тыс. руб.

2023 год – 470 723,6 тыс. руб.

2024 год – 468 654,5 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет – 282 374,4 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 55 641,9 тыс. руб.

2019 год – 38 544,6 тыс. руб.

2020 год – 38 352,5 тыс. руб.

2021 год – 40 363,0 тыс. руб.

2022 год – 35 900,4 тыс. руб.

2023 год – 35 424,2 тыс. руб.

2024 год – 38 147,8 тыс. руб.

областной бюджет – 1 600 653,4 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 225 416,6 тыс. руб.

2019 год – 228 118,5 тыс. руб.

2020 год – 222 765,2 тыс. руб.

2021 год – 224 342,7 тыс. руб.

2022 год – 232 216,0 тыс. руб.

2023 год – 241 185,0 тыс. руб.

2024 год – 226 609,4 тыс. руб.

местный бюджет – 1 312 852,7 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 150 585,3 тыс. руб.

2019 год – 171 586,3 тыс. руб.

2020 год – 198 007,5 тыс. руб.

2021 год – 203 908,7 тыс. руб.

2022 год – 190 913,3 тыс. руб.

2023 год – 194 034,4 тыс. руб.

2024 год – 203 817,3 тыс. руб.

внебюджетные источники – 903,7 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 80,0 тыс. руб.

2019 год – 80,0 тыс. руб.

2020 год – 423,7 тыс. руб.

2021 год – 80,0 тыс. руб.

2022 год – 80,0 тыс. руб.

2023 год – 80,0 тыс. руб.

2024 год – 80,0 тыс. руб.

1.1.2. в Приложении № 1 к Программе в таблице «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года» строки 8, 48, 86, 88, 97, 109 изложить в следующей редакции:
	8
	Количество информационных материалов (видеокли-пов, роликов) о деятельнос-ти органов местного самоуправ-ления Артемовс-кого городского округа
	штук
	208
	489
	0
	1
	0
	0
	0
	реестр видео-кли-пов, роли-ков

	48
	Количество спортивных площадок, оснащенных специализированным оборудованием для занятий уличной гимнастикой
	еди-ниц
	2
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	отчет отдела по физи-чес-кой куль-туре и спор-ту

	86
	Количество разработан-ных проектов планировки и проектов межевания территорий
	ко-ли-чест-во

про-ек-тов
	2
	2
	0
	1
	2
	2
	2
	архив Управления архи-текту-ры и градо-строи-тель-ства Адми-нист-рации  Арте-мовс-кого город-ского округа

	88
	Количество населенных пунктов, в которых проведено межевание границ
	ко-ли-чест-во

насе-лен-ных пун-ктов

	архив Управления архи-текту-ры и градо-строи-тель-ства Адми-нист-рации  Арте-мовс-кого город-ского округа

	97
	Разработка генеральных планов и правил землеполь-зования и застройки, внесение в них изменений территорий и населен-ных пунктов Артемовс-кого городского округа
	шт.
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	архив Управления архи-текту-ры и градо-строи-тель-ства Адми-нист-рации  Арте-мовс-кого город-ского округа

	109
	Закрепление за струк-турными подразделе-ниями Админист-рации Артемовс-кого городского округа, отраслевы-ми, функци-ональными, территориа-льными органами Админист-рации Артемовс-кого городского округа, органами местного самоуправ-ления Артемовс-кого городского округа решения вопросов местного самоуправления и осуществле-ния переданных государст-венных полномочий Свердловс-кой области
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	отче-ты

струк-тур-ных подра-зделе-ний и отрас-левых, функ-цио-наль-ных, терри-ториа-льных орга-нов Админист-рации Арте-мовс-кого город-ского округа

1.1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.1.4. в Приложении № 3 к Программе «Методика расчета целевых показателей муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года» показатель 1 Подпрограммы 8 изложить в следующей редакции:

«1. Закрепление за структурными подразделениями, отраслевыми, функциональными, территориальными органами Администрации Артемовского городского округа, органами местного самоуправления Артемовского городского округа решения вопросов местного значения и осуществления переданных государственных полномочий Свердловской области

Значение показателя определяется на основании информации структурных подразделений, отраслевых, функциональных, территориальных органов Администрации Артемовского городского округа, органов местного самоуправления Артемовского городского округа.»;

1.2. Приложение 2 к Постановлению изложить в следующей редакции (Приложение 2).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа

                    К.М. Трофимов